
COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 04//2025

Fernandez, Pablo Alberto 31624384

Alberdi, Juan Bautista Av. 568 E Plátano 60 16 L,EI,BC
Alberdi, Juan Bautista Av. 570 E Plátano 40 15 L,RF,EI

Guayaquil 639 E Plátano 70 18 EI,
Aranguren, Juan F., Dr. 1746 E Liquidambar 50 15 EI    PEDIDO COMO 1747

Morelos 617 E 40 9 EI,BC
Morelos 605 E Fresno 35 8 RF,EI,BC
Galicia 1337 E Fresno 50 12 EI

Belaustegui, Luis, Dr. 1368 E Paraíso 70 15 EI
Jauretche, Arturo 193 E Ficus 60 15 L

Pata de vaca - Pezuña de vaca

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Platanus x acerifolia
Platanus x acerifolia
Platanus x acerifolia

Liquidambar styraciflua
Bauhinia forficata 

Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Melia azedarach
Ficus benjamina

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 5/8/2025

Colucci, Franco Agustín 41665683

Yerbal 1690 E Fresno 45 11 EI,BC
Viel 590 E Fresno 60 17 BC  CORTE DE RAIZ

San Jose De Calasanz 412 E Guarán amarillo 30 8 BC
Rivadavia Av. 4544 E Ficus 50 12 EI

Avellaneda Av. 1271 E Ficus 40 10 EI
Avellaneda Av. 1277 E Plátano 110 18 EI

San Jose De Calasanz 10 E Plátano 100 18 EI,RF
Achaval 431 E Fresno PENDIENTE POR AUTOS

Segui, F. J., Alte. 1396 E Lapacho 20 5 L,RF

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Tecoma stans
Ficus benjamina
Ficus benjamina

Platanus x acerifolia
Platanus x acerifolia

Fraxinus sp.
Handroanthus sp.

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A.

Bruno, Giordano 759 E Plátano 60 18 EI,L,RF
Repetto, Nicolas, Dr. 321 LD2 Fresno 60 12 EI
Repetto, Nicolas, Dr. 321 LD1 Fresno 20 8 EI
Repetto, Nicolas, Dr. 321 E Mora 30 8 EI,RF

Aranguren, Juan F., Dr. 1711 E Liquidambar 30 11 EI,RF
Biedma, Jose Juan 670 E Fresno 30 8 EI,RF

Segui, F. J., Alte. 1540 E Ligustro 40 9 EI,BC
Segui, F. J., Alte. 1536 E Fresno 40 11 EI

Viale, Luis 1179 E Fresno 50 12 EI,BC,L
Diaz Velez Av. 5463 E Plátano 50 16 EI

Ambrosetti, Juan B. 662 E Ficus 30 12 EI
Valle 158 E Fresno 20 7 EI,RF,L
Valle 107 FT Olmo 30 9 EI,RF
Valle 128 E Fresno 50 15 L

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Platanus x acerifolia
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Morus sp. 

Liquidambar styraciflua
Fraxinus sp.

Ligustrum lucidum
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Platanus x acerifolia
Ficus benjamina

Fraxinus sp.
Ulmus sp.

Fraxinus sp.

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 18/8/2025

Pérez Bergallo, Mora 37008494

Barco Centenera Del 345 Palto 90 16
Formosa 268 Palto 40 15

Aranguren, Juan F., Dr. 261 Fresno 25 15
Mendez De Andes 540 Ficus 15 8

Mitre, Emilio 575 Paraíso 80 15
Bogota 1663 Mora 80 18

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Persea americana
Persea americana

Fraxinus sp.
Ficus benjamina
Melia azedarach

Morus sp. 

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 21/8/2025

Statuto, Mariana Belen 40673968

Doblas 626 E Fresno 40 12 1 L
Doblas 626 LA Fresno 35 10 1 L
Miro 518 LD1 Tilo 30 15 EI
Miro 518 LD2 Tilo 40 15 EI
Miro 511 LD Fresno 15 9 BC

Bonifacio, Jose 1065 FTE Ficus 40 6 PEDIDO COMO 1060 RF,L
Bogota 201 E Fresno 40 12 L,EI,BC

Repetto, Nicolas, Dr. 923 E Plátano 60 20 PEDIDO POR  927  EI
Repetto, Nicolas, Dr. 945 E Plátano 60 20 EI

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Tilia sp.
Tilia sp.

Fraxinus sp.
Ficus benjamina

Fraxinus sp.
Platanus x acerifolia
Platanus x acerifolia

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 21/8/2025

Colucci, Franco Agustín 41665683

Bogota 50 E Ficus 70 14 EI
Bogota 44 E Fresno 35 11 EI

Centenario 171 E Fresno 50 12 EI,L
Centenario 157 E Fresno 45 13 EI
Centenario 175 E Fresno 35 14 EI
Centenario 179 E Fresno 50 13 EI

Flores, Venancio, Gral. 93 FTE Gomero 90 16 1 SOS RAMA QUEBRADA
Rio De Janeiro 694 E Fresno 15 6 EI

Ramos Mejia, Dr. Av. 714 E Sofora japónica 30 11 EI,L
Ramos Mejia, Dr. Av. 710 E Fresno 30 10 EI,RF

Espinosa 1170 E Fresno 30 11 PEDIDO COMO 1174  EI
Fragata Pres. Sarmiento 1289 E Fresno 80 16 EI

Tres Arroyos 1265 E Fresno 40 12 RF, PEDIDO COMO 1271
Tres Arroyos 976 PEDIDO COMO AV SAN MARTIN 1794 YA PODADO COMO CORREDOR
Tres Arroyos 1272 E Plátano 100 20

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Ficus benjamina
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Ficus elastica
Fraxinus sp.

Styphnolobium japonicum
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Platanus x acerifolia

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 22/8/2025

Morelli Sangil, Betsabe del Valle 31260842

NOMBRE COMÚN
Lobos, Eleodoro, Dr. 483 Fresno 40 14 EI
Lobos, Eleodoro, Dr. 490 Plátano 60 16 EI

Arengreen 660 Ficus 40 8 BC
Arengreen 656 LA1 Fresno 30 12 BC
Arengreen 636 Fresno 10 7 EI

Doblas 476 40 7 L
Directorio Av. 1641 LD1 Tipa blanca 50 12 EI

Gainza, Martin De, Gral. 974 Paraíso 90 15 EI
Puan 293 Fresno 30 14 BC
Puan 277 A Ficus 20 13
Puan 277 B 5 7

Thorne 468 Ficus 35 15

Laurel de jardín - Laurel de flo

Laurel de jardín - Laurel de flo

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Fraxinus sp.
Platanus x acerifolia

Ficus benjamina
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Nerium oleander
Tipuana tipu

Melia azedarach
Fraxinus sp.

Ficus benjamina
Nerium oleander
Ficus benjamina

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 25/8/2025

Colucci, Franco Agustín 41665683

Figueroa, D. Apolinario, Cnel 856 E Ficus 30 8 EI
Neuquen 1780 FIA Arbusto 10 2 E  CANTERO LINDERO PLAZA IRLANDA
Neuquen 1780 FID Arbusto 10 4 E  CANTERO LINDERO PLAZA IRLANDA

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Ficus benjamina

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS



COMUNA
EMPRESA FECHA

INSPECTOR DNI
Planilla de Poda por Puntuales

La poda de puntuales se lleva a cabo por los siguientes motivos:

Todas las intervenciones fueron realizadas en cumplimiento con la Ley N° 3.263 de “Arbolado Público Urbano” y las normativas
establecidas en el Plan Maestro de Arbolado Público Lineal del Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires.

FIRMA PRESTACIONES

6
Miica S.A. 27/8/2025

Pérez Bergallo, Mora 37008494

Mendez De Andes 416 LA1 Fresno 30 11 L,EI  PEDIDO COMO 445
Mendez De Andes 460 Fresno 60 13 L,EI AGREGADO
Mendez De Andes 462 Fresno 20 10 EI

Valle 396 LD1 Fresno 40 12 EI
Valle 396 Fresno 25 8 EI

Alberdi, Juan Bautista Av. 505 LA1 Fresno 20 8 EI,BC
Bonifacio, Jose 1636 Fresno 25 11 BC
Bonifacio, Jose 1630 Fresno 50 12 EI,BC,A,L

Fragata Pres. Sarmiento 558 PEDIDO COMO 562 - REQUIERE HIDRO
Franklin 1351 Fresno 40 11 RF,L,EI

Centenario 166 Fresno 20 8 EI
Aranguren, Juan F., Dr. 254 Ficus 60 11 EI,RF, L

Mendez De Andes 856 Níspero japonés 10 4 EI, RF

* Seguridad: 
* Situación: 
* Regulación: 

para evitar la posible fractura y caída de ramas de gran porte.
para evitar conflictos con la edificación, el tránsito, las señales, las luminarias, las cámaras de seguridad, etc.

formar la copa, equilibrar, reformar la estructura de acuerdo al entorno urbanístico, y fundamentalmente eliminar ramas secas, dañadas o enfermas.

Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Fraxinus sp.
Fraxinus sp.

Ficus benjamina
Eriobotrya japonica

L. E.

EI. A.

BC. RF.

RD. RT

CALLE CHAPA REF NOMBRE CIENTÍFICO NOMBRE COMÚN D.A.P. (cm) ALTURA (m) (INDICAR TODAS LAS PRESTACIONES APLICADAS)

LIMPIEZA DE RAMAS SECAS - DESCORTEZADAS - ETC ESTRUCTURA - PODA DE FORMACIÓN EN EJEMPLARES JÓVENES
INTERFERENCIAS SOBRE PROPIEDAD - LUMINARIAS -

SEMÁFOROS - CÁMARAS ACLAREO - PODA PARA REDUCIR LA DENSIDAD O PESO

BALANCEO DE COPA - PODA PARA LOGRAR SU EQUILIBRIO REFALDADO - PODA DE RAMAS INFERIORES
REDUCCIÓN DE COPA - PODA PARA REDUCIR RIESGOS RESTAURACIÓN - PODA SELECTIVA PARA RECUPERACIÓN

UBICACIÓN ESPECIE CARACTERÍSTICAS INTERVENCIÓN - TIPO DE PODA
N° OBSERVACIONES
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



FOTO - PUNTUALES ANTES

FOTO - PUNTUALES DESPUÉS
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